
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

18 лютого 2026 року                  селище Слобожанське                                                 № 118 

 

 

Про затвердження звіту за 2025 рік про діяльність  

Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при Слобожанській громаді 

 

 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України від 04.08.2023 № 812 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 

01.12.2023 № 1260) «Про затвердження Примірного положення про Раду з питань внутрішньо 

переміщених осіб», з метою вирішення питань, пов'язаних із реалізацією державної політики 

у сфері захисту прав внутрішньо переміщених осіб на території Слобожанської селищної 

територіальної громади, виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіт за 2025 рік про діяльність Ради з питань внутрішньо переміщених осіб 

при Слобожанській громаді, що додається. 

2. Рішення набирає чинності з моменту оприлюднення його на офіційному вебсайті 

Слобожанської селищної ради та її виконавчих органів. 

3. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на Раду з питань 

внутрішньо переміщених осіб та на управління соціального захисту населення Слобожанської 

селищної ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому) Людмилу ЛАГОДУ. 

 

 

Селищний голова                                                 Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно з оригіналом:  

Секретар селищної ради (виконкому)            Людмила ЛАГОДА 

 

 



Додаток   

до рішення виконавчого комітету  

Слобожанської селищної ради 

від 18.02.2026 року № 118 

 

Звіт за 2025 рік  

про діяльність Ради з питань внутрішньо переміщених осіб  

при Слобожанській громаді 
Найменування 

завдання 
Найменування заходу 

Строк 

виконання 

Відповідальні 

за виконання 

Стан виконання заходів 

Оцінка 

реальних 

потреб 

ВПО та 

визначення 

форм 

надання 

такої 

допомоги 

Збір інформації про 

потреби внутрішньо 

переміщених осіб, в 

тому числі в 

психологічній 

допомозі шляхом 

проведення 

опитування, в тому 

числі з використанням 

соціальних мереж, 

месенджерів 

1 квартал 

2025 року 

Члени Ради 

УСЗН 

На території громади 

запроваджено анкетування, з 

метою визначення потреб ВПО. 

При первинному зверненні 

внутрішньо переміщених осіб, 

проводиться їх опитування щодо 

рівня задоволення потреб в 

забезпеченні житлом, 

працевлаштуванні, 

гуманітарному забезпечені, 

соціальній підтримці, медичній  

та психологічній допомозі тощо. 

Залучення 

громадських 

організацій/фондів 

для надання 

гуманітарної 

допомоги, проведення 

психологічних 

тренінгів, тощо 

Протягом 

року 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради, 

члени Ради 

З метою підтримки ВПО,  

постійно залучаються 

волонтерські, релігійні та 

громадські організації, зокрема  

протягом 2025 року релігійними 

організаціями надано благодійної 

допомоги (продуктові набори) 

1752 особам, з числа ВПО. 

В МТП с. Степове, фахівцями та 

психологами організацій: 

Пролісок,  IRS тощо постійно 

надається  психологічна 

підтримка дорослим та психо-

соціальна підтримка дітям. 

Для дітей із сімей ВПО 

проводяться психологічні 

тренінги БФ "Право на захист" та 

ГО "FHI 360". 

Інформування ВПО 

про наявні можливості 

отримання 

психологічної 

допомоги шляхом 

розміщення 

відповідної інформації 

на електронних 

ресурсах та 

інформаційних 

дошках в МКП ВПО 

 

Протягом 

року 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради 

УСЗН 

Постійно розповсюджуються 

серед ВПО та розміщуються на 

стендах ЦНСП, УСЗН, закладах 

культури та освіти,  листівки 

(візитки) про соціальну 

підтримку ВПО, зокрема щодо 

отримання психологічної 

допомоги. 

В закладах освіти для батьків, з 

числа ВПО, організовано роботу 

гарячих ліній для вирішення 

нагальних проблем, у тому числі 

психологічних, пов’язаних із 



інтеграцією дітей у соціальний 

простір. 

Сприяння 

інтеграції 

та 

адаптації 

ВПО в 

Слобожанс

ькій 

громаді 

 

Оцінка рівня 

інтеграції ВПО в 

громаді через 

опитування з 

використанням 

соціальних мереж та 

паперових анкет 

1 квартал 

2025 року 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради 

УСЗН 

Триває опитування ВПО з 

використанням соціальних мереж 

та паперових анкет 

Забезпечення 

інформування 

громадськості  щодо 

соціальної підтримки, 

про зміни та 

доповнення до 

законодавства в 

системі соціального 

захисту ВПО шляхом 

висвітлення на сайті 

селищної ради, в 

соцмережах, через 

ЗМІ 

Протягом 

року 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради 

УСЗН 

Забезпечено інформування 

громадськості  щодо соціальної 

підтримки та соціального захисту 

ВПО шляхом висвітлення на 

сайті селищної ради, в 

соцмережах, через ЗМІ. 

Розміщено 41 інформаційних 

матеріалів. 

Для поліпшення комунікації з 

ВПО, які мешкають на території 

громади, створено Телеграм-

канал для ВПО, в якому 

розміщено  25 публікацій. 

Забезпечення 

проведення виїзних 

зустрічей із 

внутрішньо 

переміщеними 

особами в старостатах 

громади 

Щокварта

льно 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради 

Старости 

УСЗН 

Проведено виїзні зустрічі в 

старостатах з метою визначення 

потреб ВПО, у тому числі у 

твердому паливі мешканців 

приватного сектору. 

Сприяння в 

забезпечен

ні ВПО 

постійним 

та 

тимчасови

м житлом 

Забезпечення 

функціонування МТП 

у відповідності до 

вимог постанови КМУ 

№ 930 від 01.09.2023 

«Деякі питання 

функціонування місць 

тимчасового 

проживання 

внутрішньо 

переміщених осіб» 

Протягом 

року 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради 

УСЗН 

КЗ ЦНСП 

На території громади 

функціонують 2 МТП  

(с. Орільське - 10 та  

с. Степове - 40 осіб, з яких 30 

місць-транзитний хаб для 

евакуйованих осіб). В МТП 

проведені роботи щодо 

облаштування спальних кімнат, 

санвузлів, душових кімнат та 

приведення усіх приміщень до 

мінімальних вимог визначених 

п.8 постанови КМУ № 930. 

Участь у робочих 

групах, комісіях по 

забезпеченню 

внутрішньо 

переміщених осіб 

тимчасовим житлом 

За 

потреби 

 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради 

 

Протягом 2025 року взято участь 

у 31 засіданні (складено 36 

протоколів) житлової Комісії з 

обліку внутрішньо переміщених 

осіб та надання житлових 

приміщень для тимчасового 

проживання ВПО. 



Збір та аналіз 

інформації щодо 

потреб ВПО в житлі 

(постійному та 

тимчасовому) 

Протягом 

року 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради 

КЗ ЦНСП 

При первинному зверненні 

внутрішньо переміщених осіб,  

проводилися їх опитування щодо 

рівня задоволення їх потреб в 

забезпеченні житлом. 

Оцінка наявного 

нерухомого майна в 

громаді, яке може 

бути використане для 

тимчасового 

вирішення житлових 

питань ВПО 

Протягом 

року 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради 

 

Постійно проводився моніторинг 

наявного нерухомого майна, яке 

може бути використане для 

тимчасового вирішення 

житлових питань ВПО 

Поширення 

інформації серед ВПО 

про можливість 

отримання житла для 

тимчасового 

проживання 

 

Протягом 

року 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради 

КЗ ЦНСП 

УСЗН 

Через соціальні мережі постійно 

проводилося інформування  

мешканців громади, у тому числі 

про можливість отримання житла 

для тимчасового проживання. 

Підвищення 

рівня 

обізнаності 

членів Ради 

ВПО 

Участь у навчальних 

заходах для членів 

Ради ВПО з питань 

внутрішньої та 

зовнішньої 

комунікації, 

додаткових 

механізмів сприяння 

реалізації прав ВПО 

Протягом 

року 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради, 

члени Ради 

 

Члени Ради постійно брали 

участь у навчальних заходах (в 

тому числі он-лайн), які 

проводилися обласною Радою 

ВПО та благодійними 

організаціями для підвищення 

обізнаності членів Ради щодо 

реалізації політики у сфері 

захисту прав ВПО та вирішення 

їх нагальних проблем. 

Участь у засіданнях 

Ради ВПО при 

Дніпропетровській 

ОДА 

За 

потреби 

 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради 

Членами Ради ВПО тричі взято 

участь у засідання Ради ВПО при 

Дніпропетровській ОДА 

Планування 

діяльності 

Ради ВПО 

 

Забезпечення 

співпраці з органами 

влади, місцевого 

самоврядування, 

іншими організаціями, 

інститутами та 

зацікавленими 

особами в напрямку 

соціальної адаптації 

та інтеграції ВПО в 

життя громади 

Протягом 

року 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради, 

члени Ради 

Протягом року Рада ВПО 

співпрацювала з: Червоним 

Хрестом, БФ «Право на захист», 

БФ «Захист держави», ГО "FHI 

360", ГО РОКАДА, іншими 

благодійними та громадськими 

організаціями. 



Забезпечення 

проведення планових 

засідань Ради 

Щокварта

льно 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради, 

члени Ради 

Проведено 5 засідань Ради ВПО, 

на яких вирішувалися 

організаційні питання та  

розглядалися питання юридичної 

та психологічної підтримки 

ВПО, реалізації державної 

політики у сфері захисту прав 

ВПО 

Участь у робочих 

групах, комісіях при 

розробці та внесені 

змін до місцевих 

Програм з питань 

ВПО 

За 

потреби 

 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради 

УСЗН 

 

Постійна участь у робочих 

групах при розробці та внесені 

змін до місцевих Програм з 

питань ВПО 

Моніторинг змін 

нормативно-правових 

актів в сфері захисту 

прав та інтересів ВПО Протягом 

року 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради, 

члени Ради 

Постійний моніторинг 

нормативно-правових документів 

в сфері захисту прав і інтересів 

ВПО 

Забезпечення 

інформування 

громадськості  щодо 

своєї діяльності, 

запланованих заходах 

та їх виконання 

шляхом висвітлення 

на сайті селищної 

ради, в соцмережах, 

через ЗМІ 

Протягом 

року 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради 

Забезпечено інформування 

громадськості  щодо діяльності 

Ради ВПО шляхом висвітлення 

на сайті селищної ради, в 

соцмережах, через ЗМІ 

Забезпечення 

підготовки річного 

звіту про свою 

діяльність в 2025 році Січень 

2026 року 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради, 

члени Ради 

Забезпечено складання звіту про 

діяльність Ради ВПО за 2025 рік. 

Проєкт звіту винесено на 

затвердження виконавчим 

комітетом Слобожанської 

селищної ради 

Забезпечення 

підготовки плану 

роботи Ради на 2026 

рік Грудень 

2025 року 

Голова 

Ради, 

заступник 

голови 

Ради, 

секретар 

Ради, 

члени Ради 

Забезпечено складання плану 

роботи Ради ВПО при 

Слобожанській громаді на 2026 

рік. Проєкт плану роботи 

винесено на затвердження 

виконавчим комітетом 

Слобожанської селищної ради 

Розгляд інших питань, 

які відносяться до 

компетенції Ради 

За 

потреби 

 

Члени Ради 

ВПО 

На засіданнях Ради ВПО 

постійно розглядалися питання, 

які відносяться до її компетенції 



ВПО при 

Слобожанській 

громаді 

(сприяння адаптації та інтеграції  

ВПО в громаді  тощо) 

 

З метою вирішення питань, пов’язаних із реалізацією державної політики у сфері захисту 

прав внутрішньо переміщених осіб на території  Слобожанської громади, відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 04.08.2023 № 812, на території громади створено 

Раду з питань внутрішньо переміщених осіб при Слобожанській громаді (далі – Рада), яка є 

консультативно-дорадчим органом та одним з інструментів, завдяки якому ВПО можуть 

впливати на ухвалення рішень щодо вирішення їх проблемних питань. 

Протягом 2025 року проведено 5 засідань, на яких затверджувалися щорічні  Плани та 

звіти про роботу Ради; вирішувалися питання обрання до складу Ради нових членів; 

обговорювалися питання щодо забезпечення внутрішньо переміщених осіб тимчасовим 

житлом,  в тому числі завершення реконструкції гуртожитку під тимчасове житло для ВПО у 

с. Олександрівка; забезпечення пільгової категорії гуманітарною допомогою; забезпечення 

внутрішньо переміщених осіб освітніми, медичними, соціальними та адміністративними 

послугами. Розглядалися питання юридичної та психологічної підтримки внутрішньо 

переміщених осіб, реалізації державної політики у сфері захисту прав ВПО.  

З метою  надання соціальної допомоги та послуг внутрішньо переміщеним особам, які 

внаслідок озброєної агресії з боку Росії перебувають в складних життєвих обставинах, 

забезпечення кожному ВПО безперешкодного доступу до соціальних  та адміністративних 

послуг за місцем проживання, створення сприятливих умов перебування внутрішньо 

переміщених осіб в громаді, забезпечення оперативної координації заходів з вирішення 

проблемних питань внутрішньо переміщених осіб, протягом звітного періоду діяла Програма 

підтримки внутрішньо переміщених осіб на території Слобожанської громади на 2025-2028 

роки (далі – Програма), яка включала заходи щодо  соціальної підтримки внутрішньо 

переміщених осіб за такими напрямками: 

❖ Надання матеріальної допомоги внутрішньо переміщеним особам. 

❖ Надання адресної грошової допомоги  ВПО (на придбання твердого палива/засобів 

електрообігріву; відшкодування витрат на оздоровлення дітей). 

❖ Забезпечення своєчасності отримання ВПО державних соціальних гарантій. 

❖ Забезпечення доступності та своєчасності медичної допомоги ВПО 

(ендопротезування, пільгові медикаменти, засоби реабілітації тощо). 

❖ Забезпечення внутрішньо переміщених  та/або евакуйованих осіб продуктами 

харчування та іншими необхідними речами (продуктові набори, та інші предмети загального 

вжитку). 

❖ Проведення моніторингу стану інтеграції внутрішньо переміщених осіб в громаді. 

❖ Створення фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб 

шляхом придбання житла. 

❖ Забезпечення житлом для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб. 

❖ Реалізація проєкту  з реконструкції гуртожитку с. Олександрівка під 

багатоквартирний житловий будинок. 

❖ Утримання та функціонування місць тимчасового проживання (МТП) для 

розміщення ВПО за адресою: с. Орільське, вул. Центральна, 7 (на 10 осіб) та с. Степове, вул. 

Затишна 18 (на 40 осіб, з яких 30 місць-транзитний хаб для евакуйованих осіб). 

❖ Здійснення соціальної роботи з внутрішньо переміщеними сім’ями, які перебувають 

у складних життєвих обставинах (послуги психолога,  послуги «догляд вдома» тощо). 

❖ Інформування внутрішньо переміщених осіб щодо заходів соціального захисту 

тощо. 



У 2025 році виконання заходів Програми щодо підтримки ВПО забезпечено у загальному 

обсязі 8133,94 тис. грн, або на  90% від запланованого. 

Загалом станом на 01.01.2026 року на території Слобожанської громади зареєстровано та 

проживає 2750 сімї з 3927 внутрішньо переміщених осіб (майже 16% від загальної кількості 

мешканців громади), що на 582 особи більше ніж на початок 2025 року. Із загальної кількості 

ВПО жінки складають 1954 (49,8%), чоловіки – 1169 (29,8%), дівчата – 390 (9,9%), хлопчики – 

414 особи (10,5%). 

Крім того, на території громади зареєстровано родини з дітьми пільгової категорії: 

⮚ 24 багатодітні родини, в яких 59 дітей; 

⮚ 1 прийомна сім’я (1 дитина); 

⮚ 4 опікуни (4 дитини віком до 18 років); 

⮚ 1 дитячий будинок сімейного типу (5 дітей). 

Найбільше переселенців зареєстровано з Донецької (2177 особи, 55,4%), 

Дніпропетровської (596 осіб, 15,2%), Луганської (444 особи, 11,3%),  Запорізької (326 осіб, 

8,3%), та Харківської (205 осіб, 5,2%) областей – 3748 особи, або майже 95% від загальної 

кількості.  

Із загальної кількості 3927 зареєстрованих внутрішньо переміщених осіб, майже 80 

відсотків (3097 осіб) самостійно розмістилися в селищі Слобожанське, інші – на територіях 

старостатів Слобожанської громади.  

Загалом протягом 2025 року проведено виплату матеріальної допомоги 1168 особі на 

суму 1211,0 тис. грн. - більше ніж третина від загальної кількості ВПО. З метою надання 

матеріальної підтримки ВПО складено 867 актів обстеження матеріально-побутових умов 

сімей.  

У 2025 році виплачена одноразова грошова допомога на придбання твердого 

палива/засобів електрообігріву 71 сім’ї із числа внутрішньо переміщених осіб на загальну 

суму 355,0 тис грн.,  відшкодовано витрат 3 ВПО  за оздоровлення  та відпочинок дітей на 

суму 29,4 тис. грн., відшкодовано витрати за ендопротезування 1 ВПО на суму 50,0 тис. грн 

          Протягом 2025 року щомісячно здійснювалось фінансування за рахунок коштів 

селищного бюджету компенсаційних виплат за надані послуги з догляду 5 внутрішньо 

переміщеним особам на загальну суму 34,5 тис. грн. 

За зверненням  членів Ради до БО БФ «Право на захист», останніми надавалася допомога 

у реєстрації внутрішньо переміщених осіб на отримання допомоги від ООН. Підготовлено  

реєстр на оформлення виплат від ООН 42 ВПО.  

Організовано участь 3 ВПО в ознайомчій екскурсії в с. Петриківку. За участю членів 

Ради ВПО організовано 3 спільні заходи із Молодіжним центром «СМАРТ»  для дітей з числа 

ВПО (фестиваль Аніме, ознайомча зустріч та екскурс в історію громади).  

На передодні Новорічних свят, проведена зустріч для дітей із сімей ВПО із Святим 

Миколаєм у просторі соціальної адаптації та життєстійкості при КЗ «Центр надання 

соціальних послуг». 128 дітей отримали подарунки на День святого Миколая та Новий Рік 

(28,2 тис. грн). 

У відповідності до вимог чинного законодавства в громаді створено фонд житла для 

тимчасового проживання ВПО, який  налічує 3 житлові квартири (2-кімнатна квартира в                

с. Степове, 1-кімнатна та 2-кімнатна квартири в с. Орільське). На даний час в цих квартирах 

мешкає 3 родини, загальною кількістю членів сім’ї 9, з них 5 дітей. На кінець 2025 року на 

обліку ВПО, що потребують надання житлових приміщень перебуває 78 сімей з 158 осіб. 

Також, члени Ради брали активну участь у створені та облаштуванні МТП у с. Орільське, 

вул. Центральна, 7 ( розраховане на 10 осіб) та в с. Степове, вул. Затишна, 18 (на 40 осіб, з 

яких 30 місць – транзитний хаб для евакуйованих осіб).  

Вживалися заходи щодо обладнання приміщень відповідно до мінімальних вимог 

Постанови №930. Так, за рахунок коштів селищного бюджету у сумі 13,0 тис. грн. придбане 

необхідне сантехнічне обладнання для МТП в с. Степове. 



У 2025 році з метою проведення оцінювання потреб ВПО, разом із управлінням 

соціального захисту населення, підготовлено «Анкету для визначення потреб внутрішньо 

переміщених осіб на території Слобожанської громади». Опитування внутрішньо 

переміщених осіб проводилося, в тому числі з використанням соціальних мереж, месенджерів 

тощо. Мета опитування – дослідження основних проблем та потреб, які виникають у 

соціалізації та інтеграції ВПО у життя громади. За результатами отриманої інформації буде 

проведено аналіз в потребі соціальних послуг вразливих груп населення, в тому числі осіб з 

числа ВПО.  

Крім того, на засіданнях Ради обговорювалися законодавчі та нормативні документи, які 

стосуються соціальної підтримки ВПО; щодо створення фонду муніципального (соціального) 

орендного житла та надання його в оренду ВПО;  створення на території громади місць для 

тимчасового розміщення ВПО; отримання компенсації за надання внутрішньо переміщеним 

особам житла в оренду тощо.  

За ініціативи членів Ради на Телеграм-каналі створено сайт для ВПО Слобожанської 

громади, де обговорюються різноманітні питання, що стосуються підтримки ВПО в 

інтегруванні в громаду,  розміщується інформація  про прийняті законодавчі акти, що 

стосуються внутрішньо переміщених осіб тощо. 

 
 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                               Людмила ЛАГОДА 


